
3

گزارش3 گزارش2

گمانه‎زنی‌ درباره آتش‌بس 
قریب‌الوقوع در نوار غزه 

»برگه مهمی که در دست مقاومت است، مسئله اسرای اسرائیلی 
است؛ فشار افکارعمومی اسرائیل بر نتانیاهو نیز برای نهایی‌کردن 
توافق افزایش یافته است.« این بخشی از اظهارات محمد الهندی، 
معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی، در واکنش به گمانه‌زنی‌ها 
درباره مذاکرات مربوط به آتش‌بس در نوار غزه است. این رهبر 
جهاد اسلامی با تأکید بر اینکه مقاومت هیچ‌گاه از شرط خروج 
کامل اشغالگران از نوار غزه کوتاه نمی‌آید، گفته مقاومت خواستار 
عقب‌نشینی کامل نیروهای اشغالگر از غزه است؛ حتی اگر این 

عقب‌نشینی به‌صورت مرحله‌ای انجام شود.
گفته شده، با وجود حصول پیشرفت‌هایی در مذاکرات، 2طرف 
همچنان با توافق فاصله دارند. تارنمای عبری‎زبان والا نوشته كه 
هنوز شکاف‌های بزرگی میان طرف‌ها وجود دارد. در این گزارش 
آمده، یکی از اصلی‌ترین اختلافات، اصرار حماس بر ضرورت 
اتمام جنگ به‌عنوان بخشی از توافق است. میدل‌ایست‌نیوز نیز 

درباره مفاد توافق آتش‌بس نوشته: 

 پیش‌بینی می‌شود توافقنامه آتش‌بس چند روز آینده امضا 
شود؛ مشروط بر اینکه پیچیدگی‌های جدیدی ایجاد نشود.

 اکثر مسائل حل شده‌اند و بحث‌ها در مورد مسائل مهم‌تر به 
نتیجه رسیده‌اند، اما ملاحظات و جزئیات کوچکی هنوز در حال 

بررسی هستند.
 این توافق شامل توقف درگیری‌ها در مرحله نخست و خروج 
ارتش اسرائیل)رژیم صهیونیستی( از مراکز شهرها و نه از کل 

نوار غزه خواهد بود.
 همچنین نیروهای اسرائیلی به‌صورت جزئی در محور‌ها و 

گذرگاه‌های نتساریم و فیلادلفیا باقی خواهند ماند.
  اجازه بازگشت تمام زنان و کودکان به شمال غزه در مرحله اول 
صادر خواهد شد و بازگشت مردان در مراحل بعدی و به‌صورت 

تدریجی طبق یک سازوکار توافق‌شده انجام خواهد شد.
 تلاش‌هایی جدی در جریان است تا بازگشت مردان نیز در 
این مرحله گنجانده شود، اما مذاکرات در این خصوص همچنان 

ادامه دارد.
 در مرحله اول که بین ۴۵ تا ۶۰روز طول می‌کشد، حماس 
حدود ۳۰اسیر اسرائیلی، چه زنده و چه اجساد را تحویل خواهد 

داد و در مقابل ده‌ها زندانی فلسطینی آزاد خواهند شد.
 گذرگاه رفح تحت نظارت مصر به تشکیلات خودگردان 

فلسطین تحویل داده خواهد شد.

دندان تیز ترامپ برای کانادا
دونالد ترامپ که قرار است تا کمتر از یک‌‌ماه دیگر دوره 
دوم ریاست‌جمهوری خود را در کاخ سفید آغاز کند، 
اظهارنظرهای غیرمتعارفی درباره کانادا بیان کرده است 
و به‌نظر می‌رسد كه او اکنون چشم طمع به الحاق کانادا به 

خاک آمریکا را دارد.

  کانادا؛ ایالت پنجاه‌ویکم آمریکا
 رئیس‌جمهور منتخب آمریکا روز چهارشنبه در پستی در 
شبکه اجتماعی خود)تروث( نوشت: »هیچ‌کس نمی‌تواند 
جواب بدهد که چرا ما سالانه بیش از 100میلیون دلار از 
کانادا حمایت مالی می‌کنیم؛ اصلا معنی ندارد.« ترامپ سپس 
مدعی شد که بسیاری از کانادایی‌ها می‌خواهند کانادا به ایالت 
پنجاه‌ویکم)آمریکا( تبدیل شود و افزود: »به این شکل در مالیات 
و حفاظت نظامی مقدار زیادی صرفه‌جویی خواهند کرد. فکر کنم 

نظر بی‌نظیری است ایالت پنجاه‌ویکم!!!«

  چندمین ادعای ترامپ درباره کانادا
دونالد ترامپ در هفته‌های اخیر چندبار از کانادا به‌عنوان 
پنجاه‌ویکمین ایالت آمریکا و از نخست‌وزیر آن به‌عنوان فرماندار 
این ایالت نام برده است. موضوعی که او نخستین‌بار در دیدار با 
جاستین ترودو در فلوریدا مطرح کرد و لبخند عصبی او را در 

پی داشت.

  تنش آمریکا و کانادا
سفر اخیر ترودو به آمریکا بعد از آن بود که ترامپ تهدید کرد 
پس از ورود به کاخ سفید قصد دارد تعرفه 25درصدی بر کالاهای 
کانادایی به‌دلیل عدم‌موفقیت این کشور در رسیدگی به مسائل 
تجاری و کنترل مهاجران، اعمال کند؛ ترودو هم در پاسخ گفت 
که این اقدام، باعث از بین رفتن اقتصاد کانادا می‌شود که ترامپ 
این راه را مقابلش قرار داد و ادعا کرد که کانادا می‌تواند به آمریکا 

الحاق شود.

  نظر کانادایی‌ها
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که جمعیت محدودی از کانادایی‌ها 
با ضمیمه‌سازی به آمریکا موافق هستند. یک نظرسنجی در 
سال۲۰۰۱، تعداد موافقان را ۲۰درصد و نظرسنجی‌اي دیگر در 

سال۲۰۰۴، موافقان را ۷درصد اعلام کرده‌اند.

  پیشینه موضوع
لایحه ضمیمه‌سازی کانادا به آمریکا در ۲ژوئیه ۱۸۶۶ در مجلس 
نمایندگان ایالات متحده آمریکا معرفی شد، اما هیچ‌گاه به رای 
گذاشته نشد. این لایحه که توسط ناتانیل پی بنکس معرفی شد، 
خواستار ضمیمه‌سازی آمریکای شمالی بریتانیایی به وسیله 

خریداری بود.

گرد و خاک رسانه‌ها در میدان سوریه
طی 2هفته گذشته اخبار کذب و گاه کاملا نادرستی در رسانه‌های بین‌المللی درباره سوریه منتشر شده است
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اشغالگران طرح الحاق کرانه باختری را تسریع کرده‌اند

کمیساریای حقوق بشر سازمان ملل در سرزمین‌های فلسطینی اعلام کرده رژیم صهیونیستی عملیات الحاق 
کرانه باختری را سرعت بخشیده است. در این بیانیه آمده که اسرائیل در حال جایگزین‌کردن جوامع فلسطینی 

با شهرک‌های صهیونیست‌نشین است./مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

جنجال بر سر انتصاب برادر الجولانی به‌عنوان وزیر بهداشت سوریه
انتشار اخباری درباره انتخاب ماهر الشرع، برادر محمد الجولانی سرکرده هیأت تحریرالشام برای تصدی پست 
وزارت بهداشت در دولت انتقالی جدید سوریه با موجی از جنجال و محکومیت روبه‌رو شده است. ماهر الشرع 

پیش از این مشاور وزیر بهداشت در دولت نجات در ادلب بوده است./ شفق نیوز

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

ناکامی ارتش اسرائیل در جذب نیروی ذخیره جدید
روزنامه یدیعوت‌آحارانوت )سرزمین‌های اشغالی( 
ارتش اسرائیل)رژیم‌صهیونیستی( اعلام کرده بود لشکر 
جدیدی با حضور ۵تیپ برای کاهش مسئولیت نظامیان ذخیره 
تشکیل می‌دهد، اما در جذب نظامیان مورد نظر شکست خورده 
است. به‌گفته منابع مطلع، ارتش در جذب نیروهای داوطلب 
برای این لشکر با مشکل زیادی مواجه است؛ به‌طوری که طی 
۹ماه نتوانسته است بیشتر از ۳هزار سرباز از ۱۵هزار سرباز مورد 
نیاز را جذب کند. تیپ‌های این لشکر با نام »دیوید«)داوود(، 
2ماموریت اصلی خواهند داشت؛ تأمین امنیت مرزها با اردن 

و مقابله با سناریوهای انفجاری مشابه هفتم اکتبر سال۲۰۲۳.

پیروزی روسیه در رقابت تسلیحات هسته‌ای 
تاکتیکی با غرب 

روزنامه دیلی‌تلگراف )انگلیس( 
روسیه در حال گسترش زرادخانه موشک‌های هسته‌ای 
تاکتیکی خود است؛ رقابتی که آمریکا و ناتو را مجبور کرده 
تا اقدام مشابهی انجام دهند. واقعیت این است که خطر 
درگیری هسته‌ای فاجعه‌آمیز هرگز فروکش نکرده و در حال 
حاضر ترس‌ها و نگرانی‌هایی بار دیگر در بحبوحه یک مسابقه 
تسلیحاتی جدید برای سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی تشدید 
شده است؛ رقابتی که روسیه در آن پیروز می‌شود. قدرت جهانی 
در حال تغییر و دوران هسته‌ای سوم در راه است. چشم‌انداز 
امنیتی رقابتی‌تر، مبهم‌تر و خطرناک‌تر از آن چیزی است که 
ما می‌شناسیم؛ این در هیچ‌جا بیشتر از حوزه هسته‌ای آشکار 
نیست و ما از سوی روسیه تهدیدات جدی‌ای مشاهده کرده‌ایم.

جهان‌نما

 اسرائیل در سوریه هم
شهرک‌سازی‌ می‌کند؟ 

چند روز پس از سقوط دولت سوریه، 
کابینه رژیم صهیونیستی با طرح 
شهرک‌سازی‌ در جولان اشغالی موافقت 
کرد. موافقت کابینه بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل با شهرک‌سازی 

در جولان اشغالی سوریه در حالی است که کمتر از ‌۲هفته از 
سقوط دولت بشار اسد توسط معارضان مسلح می‌گذرد. شبکه 
الجزیره در گزارشی با اشاره به اختصاص ‌۱۱میلیون دلار برای 
این طرح به ماجرای شهرک‌سازی‌ صهیونیست‌ها در جولان 

پرداخته است.

 تخریب سنگ مزار شهدا 
در آرامگاه سیده زینب سوریه 
انتشار ویدئویی از تخریب قبور شهدای 
مدافع حرم در قبرستانی جنب حرم 
حضرت زینب)س( توسط تروریست‌های 
سوریه در شبکه‌های اجتماعی 
واکنش‌های گسترده‌ای را درپی داشته 

است. این اقدامات در شرایطی انجام می‌شود که پیش‌تر 
گروه‌های مختلف مقاومت ازجمله در عراق هشدار داده‌ بودند 
که منطقه سیده زینب خط قرمز است و گروه‌های مقاومت در 

دفاع از آن کوتاهی نخواهند‌کرد.

تجمع در مقابل شرکت کوکاکولا در نروژ
فعالان طرفدار فلسطین در اسلو، پایتخت 
نروژ تجمع کردند و تحریم محصولات 
شرکت کوکاکولا را به‌دلیل همدستی 
آن در نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطینیان خواستار شدند.

شایعات و اخبار درباره سوریه پس 

از پایان کار دولت بشار اسد به‌طور 
گسترده در حال دست‌به‌دست شدن 
است. این شایعات در وضعیتی از هرج و 
مرج در دوران ‌گذار سوریه قوت گرفته و 
نکته مهم این آشفته بازار تحولات سوریه 

آن است که بخش مهمی از این شایعات 
از سوی پرادعاترین رسانه‌ها مطرح 
شده است. برخی از این رسانه‌ها از قضا 
رسانه‌هایی هستند که در آمریکا خود 
را پرچم‌دار خبر و تحولات بین‌المللی 

می‌دانند. انتشار برخی اخبار غلط درباره 
سوریه در دوران جدید پسااسد بیش از 
هر چیز عمدی بودن و جهت‌دار بودن 
رویکردهای رسانه‌ای به‌ویژه در غرب را 

درباره سوریه نشان می‌دهد.

اشک تمساح سی‌ان‌ان
به‌تازگی انتشار یک خبر دروغ درباره سوریه از شبکه 
خبری سی‌ان‌ان باعث زیر سؤال رفتن اعتبار این 

شبکه آمریکایی شده است.

  دروغ بزرگ سی‌ان‌ان:  این شبکه آمریکایی در یکی از 
گزارش‌های خود یک افسر اطلاعاتی نیروی هوایی بشار 
اسد را به‌عنوان یک زندانی به مخاطبینش معرفی کرد که 
از سقوط دولت اسد بی‌خبر است، اما این گزارش بعد از 

یک‌هفته دروغ از آب درآمد!

  صحنه‌سازی سی‌ان‌ان از زندان صیدنایا:  برخی از 
کاربران این گزارش دروغ سی‌ان‌ان را نوعی صحنه‌سازی‌ 
با هدف ارائه روایت مورد نظر آمریکا از دولت اسد توصیف 

کرده‌اند.

  سابقه دروغ‌های سی‌ان‌ان:  کلاریسا وارد، خبرنگار 
سی‌ان‌ان که گزارش دروغ یک زندانی در سوریه را 
منتشر کرده بود، سال گذشته نیز با حضور در اسرائیل، 
مدعی رگبار موشکی نیروهای حماس به سمت 
اسرائیل شد؛ درحالی‌که تصاویر پشت سر این خبرنگار 
و دوچرخه‌سواری کودکان وضعیت را عادی نشان می‌داد. 
برخی از کاربران فلسطینی این خبرنگار را یک بازیگر 

ماهر توصیف کرده‌اند.

انتقال میلیون‌ها دلار پول توسط بشار اسد
آمار و ارقام‌های مختلفی درباره انتقال پول‌های 
کلان توسط خاندان اسد به خارج از سوریه منتشر 

شده است.

  خبر ادعاشده:  بشار اسد در سوریه بین سال‌های 
2018 تا 2019 حدود 250میلیون دلار پول نقد به 
مسکو منتقل کرده است. / بشار اسد قبل از خروج از 
سوریه، 200میلیون دلار پول نقد را در 21پرواز به روسیه 

منتقل کرده است.

   اصل خبر:  هنوز هیچ‌کدام از رسانه‌های روسی خبر 
ادعاشده درباره انتقال پول‌های کلان از سوریه به مسکو 
را تأیید نکرده‌اند. مدارک و مستندات قابل اثباتی درباره 
ادعای انتقال پول به خارج از سوریه توسط دولت بشار 

اسد ارائه نشده است.

  رسانه منتشر‌کننده خبر:  فایننشال‌تایمز و دیلی‌میل

ترور دانشمند سوری
خبر ترور شیمی‌دان سوری یکی دیگر از دروغ‌های 

رسانه‌ای درباره سوریه است.

  خبر دروغ:  دکتر حمدی اسماعیل ندی، شیمی‌دان 
آلی توسط افراد ناشناس در خانه‌اش در دمشق ترور شد.

  اصل ماجرا:  حمدی اسماعیل ندی، پزشک ۷۴ساله 
اهل قاهره است و آخرین‌بار ۹سال پیش برای یک سفر 
کاری 4روزه به دمشق سفر کرده بود. او در حساب 
فیسبوک خود و همچنین در گفت‌وگو با رسانه‌ها خبر 

ترورش را تکذیب کرد.

  رسانه برجسته منتشرکننده خبر:  يسرائیل‌هیوم 
)رسانه عبری‌زبان(

ترور 3دانشمند سوری در دمشق
ترور همزمان 3دانشمند سوری نیز خبر پربازدیدی 

درباره سوریه طي 2هفته گذشته بوده است.

  خبر دروغ: 3فیزیک‌دان در دمشق پایتخت سوریه 
ترور شدند. شادیه حبال، فیزیک‌دان و همسرش در 
دمشق ترور شدند. حبال و همسرش دارای مدرک دکتری 
بین‌المللی در فیزیک بودند و اين جنایت ساعاتی پس از 
ترور زهرا الحمصیه، میکروبیولوژیست هسته‌ای با 2گلوله 

به سرش رخ داده است.

  اصل ماجرا: شادیه حبال، یک دانشمند فضایی سوری-
آمریکایی است که به‌مدت 12سال است كه در خارج از 
سوریه زندگی می‌کند و حمدی اسماعیل و زهرا الحمصیه 

نام‌های ساختگی‌اي هستند که وجود ندارند.

  رسانه‌ منتشر‌کننده خبر:  اکانت‌های وابسته به 
مخالفان در شبكه ایکس)توییتر(

ادعای آزار جنسی سیستماتیک
در برخی گزارش‌ها، رسانه‌ها ادعاهایی مبنی بر آزار 
جنسی سیستماتیک در زندان صیدنایا را مطرح 

کرده‌اند.

  خبر دروغ: براساس شهادت‌های برخی افراد، 
زنداني‌های سوریه شاهد تجاوزهای سیستماتیک علیه 

زندانیان بوده‌اند.

  اصل خبر:  هیچ شواهد معتبری درباره تجاوز 
سیستماتیک در زندان‌های سوریه هنوز در رسانه‌ها 

ارائه نشده است.

  رسانه منتشر‌کننده خبر:  سی‌ان‌ان و بی‌بی‌سی

سلول‌های مخفی زندان‌های اسد
یکی از نخستین و گسترده‌ترین شایعات، صحبت در 
مورد وجود طبقات زیرزمینی در زندان‌های مربوط 

به سوریه بود.

  خبر دروغ:  برخی از رسانه‌های نزدیک به شورشیان 
مسلح گفته بودند که زندان دولتی صیدنایا دارای درهای 
مخفی با کدهای الکترونیکی است و اعضای گروه 
امدادی کلاه‌سفیدها)وابسته به شورشیان مسلح( در 
حال جست‌وجوی برای کشف این سلول‌های مخوف 

زندانیان هستند.

  اصل ماجرا:  پس از چندین روز جست‌وجو، 
کلاه‌سفیدها در بیانیه‌ای اعتراف کردند که عملیات 
جست‌وجو بدون یافتن سلول‌های مخفی یا زیرزمینی 
پایان یافته است. در این ارتباط گفته شده که تیم‌های 
تخصصی در این زندان تمام بخش‌های زندان و تأسیسات 
آن را در زیرزمین‌ها، حیاط‌ها و بیرون از ساختمان‌ بازرسی 
کرده‌اند و هیچ مدرکی دال بر وجود زیرزمین‌های مخفی 

پیدا نشده است.

  رسانه منتشر‌کننده خبر:  بی‌بی‌سی و رویترز

اعدام با دستگاه پرس
گزارش‌های متعددی نیز از برخی اعدام‌های عجیب و 
غریب در زندان‌های دولتی سوریه منتشر شده است.

  خبر دروغ:  مخالفان بشار اسد گفته‌اند که ابتدا افراد 
زندانی با طناب دار اعدام می‌شدند، سپس جنازه‌ها را در 
دستگاه پرس مي‌گذاشتند و آنها را مچاله می‌کردند. حتي 
گفته‌اند برخی از افراد را بدون اعدام و زنده‌زنده در دستگاه 
پرس می‌گذاشتند و پس از پرس جنازه، آن را در اسید 

حل می‌کردند.

  اصل خبر:  براساس گزارش عربی۲۱، ‌دیاب سریه، مدیر 
کمیته بازداشت‌شدگان در زندان صیدنایا تأکید کرده که 
از هیچ دستگاه پرسی برای له کردن و نابود کردن اجساد 
بازداشت‌شدگان استفاده نمی‌شده است. وي همچنين 
افزوده که دستگاه پرس موجود در این زندان برای شکنجه 
یا خرد کردن استخوان‌ها نبوده بلکه کارکرد تعمیراتی 

برای بخش فنی زندان داشته است.

  رسانه منتشر‌کننده خبر: اکانت‌هاي کاربران وابسته 
به مخالفان مسلح در شبكه توییتر)اكيس(
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